hoc

hoc opus *Rex pacificus*, prodijtque ex Bibliopolio præfati Iodoci Badij, anno post Christum natum millesimum quingentesimum vigesimum quartum, in for. 8. Porro idem quoque Picus *paraphrases & Annotations in *Psalmos* conscripsit; quas tam Romanus proscriptit Index. Fuit verò Prior Cartusia Dinionenii, ac Provincie istius Conuictor.

* Prodierunt apud eundē anno 1524.

JOANNES RODE, patria Ham- burgensis; professus Cartusia Horti B. anno 1403. Mariæ propè Pragam, tres scripsit notabiles epistolas, ni potius libros appellare velimus, lectu suaves, ad quosdam Ecclesiarum Prælatos, nec non & studio-los quosdam Hamburgenses, populares olim suos: quibus inter cætera magis securitatem bonorum religiosorum inculcat. Prioris epistolæ initium est: *Dilecto viro, multa bonitate pollenti D. Henrico Oleman, Ecclesia Nortim Canonico, IOAN-*

N E S R O D E de Hamburch, Monachus inutilis Ordinis Cartusien. propè Pragam, cum sinceris orationibus caritatem indefessam, &c. Egregie quoque ibidem taxantur Clerici illi, qui pluralitate beneficiorum suas contaminant conscientias. Reperiuntur hæ epistolæ manuscriptæ in bibliotheca nostra Colonensi, atque alibi etiam impressæ.

Obiit anno
1459.

IOANNES RODE (non *Rhodius*, nam hic in Romano Indice prohibit⁹ est) Germanus, S. Theologie Baccalaureus, de quo ita Trithemius: *Fuit, inquit, vir in diuinis scripturis studiosus & eruditus, & in iure Canonico egregie doctus, moribus & conuersatione deuotus, & regularis obseruantia instaurator celeberrimus. Ex cuius labore & fundamento nouissima Ordinis nostri (Benedictini) reformatio Bursfeldensis in Germania caput.*

Studier Heidelbergens. Hic quondam literis operam dedit in Gymnasio Heidelbergensi (erat tunc melior ac longe fœlicior loci istius status, quam nostra hac tempestate) ubi S. Theologia Baccalaureus, & Canonum Licentiatus doctissimus euadens, mente & corpore mundum iam iam contemnere videbatur.

Fit S. Theolog. Baccalaureus. Factus deinde Metensis Ecclesia Canonicus, & S. Simeonis (apud Treuiros) Diaconus, ac curia eiusdem Officialis, omnia pro Christi amore contempnit, & Ordinem Cartusiensem extra Treuirim, cunctis mirantibus intrauit. Post annos vero aliquot Prioratus officium (licet renuens & ingrediens illic uitus) suscepit. Cernens autem Otto Archiepiscopum Treuirensis virum illum esse doctum, expertum, & zelosum, autoritate summi Pontificis de Cartusia extractum, in Monasterio S. Matthiae Apostoli Abbatem eum constituit, & per eum multa caenobia in sua diaœsi reformauit. Hæc Trithemius de Ioanne Rode, ex

Item Officialis curiae Treuirens. Relinquens omnia, ingrediens illic uitus suscepit. Cernens autem Otto Archiepiscopum Treuirensis virum illum esse doctum,

expertum, & zelosum, authoritate summi Pontificis de Cartusia extractum, in Monasterio S. Matthiae Apostoli Abbatem eum constituit, & per eum multa caenobia in sua diaœsi reformauit. Hæc Trithemius de Ioanne Rode, ex

CARTUSIANA. sis
de, ex Cartusianorum Prio, Benedicti-
norum Abate effecto.

PORRÒ, nouimus consimilia Colonię, ad D. Panthaleonē, celebre nimirum eiusdem Benedictini instituti Cœnobium, accidisse. Qui etiam ipsi ex nostra Agripinensi hac Cartusia duos habuere Abba-
tes. Quorum primus **JOANNES DE D U O C O L O N I E N S E S C A R T U S I A N I**, cognomento **S I G M I D E**, trigesimus quintus loci istius Abbas Abbates ibi-
fuit, variaque isti monasterio beneficia dem ab S. Panthaleo-
præststit, obijtque anno Domini 1464. **nem.**

Alter verò **G O D E F R I D V S L E C H - N I C H**, immediatè ex Cartusia, Pâthaleo-
nistarum omnium suffragijs, Superiorum
annuente consensu, extractus, præfato
JOANNI in eodem officij genere succe-
dit, licet non pari euentu. Resignauit
namque triennio ante obitum officium
hoc, atque ad Præposituram propè La-
cense monasterium **B o y h h o s d i c t a**, di-
uertens illic in Domino obdormiuit, sub
Innocentio VIII. & Roberto Coloni-
ensi Archiepiscopo, anno nimirum Dñi
millesimo quadrageentesimo octuagesi-
mo tertio. Atque hæc posteritatis ergo
inferenda hic putaui.

CAETERVM, ad propositum rediudo,
sciendū **IOANNEM Rode** scripsisse p re-
formatiōe Monachorū *constitutiones utiles*,

Scripta Io-
annis Rode.

quarum initium est : *Cum diuinum officium, cui, &cæt.* Item, *de qualitate Abbatis librum vnum, cuius initium; quoniam ab alto procedit omnis: nec non & alia quædam, vti Trithemius quidem ait, nobis verò incognita.* Obiit verò anno 1439.

Fol. 123. editio eius Ingolstadianæ, apud Weissenhornios, anno 1551.

prima die Decembri, in oppido dicecis Argentoratensis, vulgo Monhaber (vti Casparus fatetur Bruschi Centuria prima præcipuorum Germanicæ Monasteriorum) cùm præfuisse Abbatæ S. Matthiæ annis admodum viginti, vel ut idem Bruschi putat, octodecim. Sepultus tamen est in dicta Abbatia ante arca Prothomartyris Stephani, in abside dextra obei: ad cuius tumulum leonini huiscemodi reperluntur versiculi.

Hic iacet in tumba vas Ordinis, alta columna Abbas donatus, IOANNES RODE rotatus:

Collectis membris primo succumbo Decembri, Tricesimo nono C. quater M. quoq; solo.

Vixit in Brabantia, anno ius ideo hinc mentionem facere visum fuit, 1390.

IOANNES ROISBROECHIVS, Cu-
bantia, anno ius ideo hinc mentionem facere visum fuit,
vt alijs errorem hunc eriperem, qui vo-
lunt nostri illum instituti fuisse. Ita enim
ait Sixtus Senensis libro quarto Biblio-
thecæ suæ Sanctæ: *Ioannes Ruisbroechius,*
CARTVSIANVS, summus atque sanctif-
simus vir, &c. Quin & Thomas Bozius

a enu-

enumerans germanicæ aliquot nationis a lib. 9. de Cartusianos, qui literarum suarum mo- signis Eccles. numentis Christianum illustrarunt or- c. 12. infine. bem, etiam *Ruyssenbroechium* inter illos collocat: cùm tamen iam dudum ante nō solùm b Trithemius fassus sit, illum fuisse Priorem canonicorum Regularium vallis ^{b. de scripto-} ^{rib. eccles.} viridis propè Bruxellam, verum etiam Thomas Campensis: qui vitam ac res ge- stas Gerardi Magni stilo prosequens, ita inter cætera ait: *c. Audiens pius & humilis M. Gerardus magnam ac celebrem famam V. Domini 10 annis Ruisbroechij, religiosi Prioris vi-* *ridis vallis propè Bruxellam, perrexit ad partes Brabantie, &c.* Debet hoc tamen Christia- na Res publica nostræ huic Colonienfi Cartusiæ, quod P. Laurentius Surius præ- fati Ruisbroechij opera omnia ex Germanico idiomate in linguam latinâ trans- tulerit, impressa apud næredes Ioannis Quentelij in folio, anno 1552. Item recusa apud eundem, anno 1688. Vixit verò Ru- esbroechius anno nonagesimo, supra millesimum trecentesimum. Malè autem (vt plurima alia) duo ponuntur à Iacobo Frisio, Tigurino, in sua collectione Gef- nerianæ & Simlerianæ Bibliothecarum Ioannes Ruisbachius, & Ioannes Ruisbroe- chius, quasi duo diuersi fuerint.

JOANNES SVVEERTIVS, natione Bra-
O s bantus,

Vivit etiam
num apud
Eburones,
an. 1608.

Vivebat
an. 1439.

Scripta que
ad posteros
transmisit.

218 BIBLIOTHECA

bantus, patria Diestemius, professione A^o grippinas, transtulit nonnulla Ludouici Granatensis opuscula, eaq; Belgico idiomate donavit: impressa Leodij, vel (vt Lipsius mauult) Leodici. Redegit etiā in Epitome eiusdem Granatensis Conciones: multò nimis elegatius accuratiusq; quā Cratepolus: adeo vt si in lucē Compendiū hoc prodiret, posset haud dubio magno esse concionatoribus breuitatem adamatisbus, adiumento. Vivit verò Author etiamnum sospes ac sanus in Cartusia Leodiensi.

IOANNES TENEREMUNDANVS, insigni Flandriæ oppido, Scaldi adiacente, oriundus, fuit vir diuinarum literarum cognitione, ac vita sanctimonia, vti & Trithemius & Posselinus contestantur, admodum præstans. Quippe qui non solum magna cum laude præfuit Cartusiæ isti Siligniacensi, quæ in Sabaudiæ partibus celebris est, atque ad Burgundiæ Provinciam pertinet: verum etiam eximijs aliquot literarum monumentis claruit: è quibus Trithemius hæc commemorat.